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Donnerstag 10:00 - 15:00 Uhr

Rosenheim: Kufsteinerstr.27

Rosenheim: Kufsteinerstr.27

Rosenheim: Kufsteinerstr.27

Donnerstag 09:00 - 12:00 Uhr

Donnerstag 13:30 - 17:00 Uhr

Rosenheim: Kufsteinerstr.27

Zentrum Migration und Flucht
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Zentrum Migration und Flucht

Rosnehim: Termine nur nach Vereinbarung
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Zentrum Migration und Flucht

wöchentlich
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Povolny, Andrea
Zentrum Migration und Flucht

Termine nur nach Vereinbarung

Zentrum Migration und Flucht

wöchentlich Termine nur nach Vereinbarung

Zentrum Migration und Flucht

wöchentlich Termine nur nach Vereinbarung

Kontaktstellen Flüchtlings- und Integrationsberatung, Migrationsberatung

Stadt und Landkreis Rosenheim

AWO, BRK, Caritas, Diakonie

D

I

A

K

O

N

I

E
Bruckmühl,

Bad Feilnbach

Bad Aibling

Rimsting

Breitbrunn

Prien

N.N

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                       Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration

0160-8955160

0171-6933244
Natascha.Obexer@caritasmuenchen.org

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

gudrun.schoen-hupka@sd-obb.de

0151-14206570
Saskia.Weber@caritasmuenchen.org

0175-1638716

KevinPatrick.komorek@caritasmuenchen.org

Rutsch, Alexander

andrea.povolny@sd-obb.de

0179-4329583

Petra.Gaebelein@caritasmuenchen.org

0160-2226939
Edin.Imamovic@caritasmuenchen.org

Bürozeiten: Montag bis Freitag                      Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration   

Bürozeiten: Montag bis Donnerstag                     Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration 

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag                     Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration 

Davit.Maridashvili@caritasmuenchen.org

Maridashvili, Davit

Aschau, Bernau, 

Riedering

Stephanskirchen

Petrik, Christine

Fürstenau, Sophie

0151-67640176
Anja.Heubelhuber@caritasmuenchen.org

0175-6138325
Christine.Petrik@caritasmuenchen.org

0171-5567518

Sophie.Fuerstenau@caritasmuenchen.org

UK

Küpferlinstr.
Termine nur nach Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag

Giesereistr. 10

Bürozeiten: Montag bis Freitag

Bad Aibling Tafel
Termine nur nach Vereinbarung

Termine nur nach VereinbarungRathaus Bruckmühl

Bürozeiten: Montag bis Freitag

UK

Küpferlingstr.

UK

Karlsbaderstr.

Termine nur nach Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag

UK

Kastenauer

Stadtteilbüro

Endorfer Au

Bad Aibling Container

Flüchtlings und Integrationsberatung Gültigkeit ab 01.04.2024
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A

R

I

T
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Gäbelein, Petra
Bürozeiten: Montag bis Donnerstag                 Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration

Obexer, Natascha
Bürozeiten: Montag bis Freitag                     Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration  

Imamovic, Edin
Bürozeiten: Montag bis Freitag                     Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration  

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                      Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration  

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Höslwang, Halfing, 

Unterkunft Grafing 11 

in Halfing

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bumberger, Melanie

Albaching, Babensham,  

Edling, Eiselfing, 

Pfaffing, Ramerberg, 

Soyen, Wasserburg,  GU 

Wasserburg,

Heubelhuber, Anja

Griesstätt, Rott, 

Vogtareuth, Söchtenau, 

Prutting, Amerang, 

Schonstett

Karanja, Peter

Stadt Rosenheim  

Kufsteiner Str. 29 u. 78, 

GU I+II Äußeren 

Oberaustr. 14 u.20 

Schlierseestr. 3, 

Weidestr.2,   

Westerndorfer Str. 49,  

private

Wohnsitznahme,

Luitpoldhalle

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Weber, Saskia Fee

Bürozeiten: Mittwoch bis Freitag                     Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration  

Komorek, Kevin Patrick

Asylunterkunft Halfing, Am Graben 22

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bürozeiten:  Montag bis  Freitag                        Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                       Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration

Kabalan, Maha

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

0175-3795811 
Melanie.Bumberger@caritasmuenchen.org

0160-91895804
Maha.Kabalan@caritasmuenchen.org

0151-59001013

   Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Bernau, Aschauer Str. 18 (Unterkunft)

Aschau, Kampenwandstr. 36 (Gemeinde)

Bayer, Joana

Bürozeiten: Montag bis Freitag               Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/Migration

Peter.Karanja@caritasmuenchen.org

joana.bayer@sd-obb.de

daniela.siebeck@sd-obb.de

0176-22759661

silke.wilz@sd-obb.de

0157-58542977

uta.busse@sd-obb.de

0151-62872537

0151-21657674

Busse, Uta

Siebeck, Daniela

Wilz, Silke

0174-4970164

louisa.grieblinger@sd-obb.de

Turnhalle Bruckmühl

Bad Feilnbach UK Am Heilholz

Stadt:

Stadt Rosenheim:

Tannenberstr.,

Schierseestr.,

Burgweg,

Argonnenstr.,

Flandenstr.,

Kastenauerhof,

Heubergstr., Innstr.,

Zugspitzstr., Hubertus/ 

Küpferlinstr.

Grieblinger, Louisa

Bad Aibling

0177-1433140

alexander.rutsch@sd-obb.de

0159-06305034

Bürozeiten: Montag bis Freitag

Großkaro,Tattenhaus

en, Thonbichl, 

Tuntenhausen, 

Schechen, 

Feldkirchen- 

Westerham

Schön-Hupka, Gudrun

susanne.weber@sd-obb.de

01590 1891695

Stadt Rosenheim:

Karlsbaderstr., 

Leonhardstr., 

Schönfeldstr., Seestr.,

Kastenauer Hof, 

Hubertus-/ 

Küpferlingstr., Hugo-

Lauen-Str., Von-der-

Tann-Str., Salinstr.

Kolbermoor
Weber, Susanne

Bad Endorf, Eggstätt, 

Frasdorf

Bürozeiten: Montag bis Freitag

Bürgerhaus Mangfalltreff Kolbermoor

Bürozeiten: Montag bis Freitag

evang. Pfarrheim Großkarolinenfeld

Bürozeiten: Dienstag bis Freitag

Bad Aibling Container

Prien
Termine nur nach Vereinbarung

Bürozeiten: Dienstag bis Freitag

N.N.
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Montag 13:00-16:00 Uhr

Wasserburg Heisererplatz 7

Rosenheim Kufsteinerstr. 27 

Prien Rathaus Montag

DIAKONIE

Kontaktstellen Flüchtlings- und Integrationsberatung, Migrationsberatung

Stadt und Landkreis Rosenheim

AWO, BRK, Caritas, Diakonie

Caroline, Kley

Virmani, Bryan

 Bryan.Virmani@caritasmuenchen.org
0151-10148663

Straub, Robert

Landkreis 

Rosenheim

Braun, Sylvia

Mittwoch               14:00-16:00 Uhr   Im Verkehrsamt,  Rosenheimerstr.5, 83098 Brannenburg

0172-5177876

abwalo@kvrosenheim.brk.de

Münchener Str. 27, 83022 Rosenheim

My Turn - Hilfe bei der beruflichen Integration und weiteren Themen für Frauen mit Migrationserfahrung

Gecko Interkulturelle Sprachmittlung in der Diakonie

AWO Rosenheim

myturn@awo-rosenheim.de

DIAKONIE
Stadt/Landkreis 

Rosenheim

Münchner Str. 27 83022 Rosenheim
Bürozeiten:

Mo, Di, Do und Fr

08031-3528 513
daniela.siebeck@sd-obb.de

Katja Aoumeur, Sabrina Fassio, Lizzie McCarthy
08031-9004671

Daniela Siebeck
Bürozeiten:

Mo, Di, Do und Fr

DIAKONIE

Bürozeiten: Montag - Freitag       BRK-Servicezentrum Rosenheim , Münchener Str. 16, Rosenheim

CARITAS

08031-4015401
migrationsberatung.b@awo-rosenheim.de

08031-4015402
migrationsberatung.a@awo-rosenheim.de

0151-17245556

Migrationsberatung

AWO

0151-11142931
Caroline.Kley@caritasmuenchen.org

08031 - 35311-21

Stadt/Landkreis 

Roseneim

Robert.Straub@caritasmuenchen.org

Landkreis 

Rosenheim

Stadtgebiet

Rosenheim

Stadtgebiet

Rosenheim

DIAKONIE Stadt/Landkreis

thies.schlueter@sd-obb.de

Weber, Susanne

susanne.weber@sd-obb.deStadt/Landkreis 

Rosenheim

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10, Rosenheim Sprechzeiten nach Vereinbarung

0176-75406877

0175-3671986

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10, Rosenheim Sprechzeiten nach Vereinbarung

Aljic, Adela
0152 58581683

adela.aljic@sd-obb.de

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10, Rosenheim Sprechzeiten nach Vereinbarung

Montag 11:00 - 13:00 Sprechstunde 

Siebeck, Daniela

daniela.siebeck@sd-obb.de Montag 11:00 - 15:00 Sprechstunde 

Prykxy, Becker-Chenet

dolmetschernetz@sd-obb.de

nach Vereinbarung
Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10

 Sprechzeit nach Vereinbarung

0176-41023304
johanna.mur@sd-obb.de

0151 11045775
nicola.reit@sd-obb.de

Bürozeiten:

Mittwoch
09:00-12:00 Uhr Zentrum Migration und Flucht Rosenheim,Gießereistr.10

0173-6257436

 Sylvia.Braun@caritasmuenchen.org

sigeidietz@kvrosenheim.brk.de

B 

R

K

Nußdorf,

Rohrdorf,

Neubeuern,

Samerberg

0171-7631226

Raubling, Brannenburg, 

Flintsbach

Abwalo, Marianda
Bürozeiten: Montag - Freitag                 BRK-Servicezentrum Rosenheim , Münchener Str. 16, Rosenheim

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Dienstag               09:00- 12:00 Uhr, Kapelenweg 43 Raubling Turnhalle

                               12:20- 16:00 Uhr, Angerherrnweg 3, 83064 Raubling

Pholadishvili, Mariam

0152-52687394

pholadishvili@kvrosenheim.brk.de

Oberaudorf, 

Kiefersfelden

Rosenheimer  Dolmetschernetz

DIAKONIE

Bürozeiten: Montag - Donnerstag                  Caritas Zentrum Wasserburg, Asyl/ Migration

08031-3528515

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

Schlüter, Thies

Guhl, Wolfgang

wolfgang.guhl@jh-obb.de Innlände 4a, 83022 Rosenheim

Kundmüller, Ute

ute.kundmueller@jh-obb.de Innlände 4a, 83022 Rosenheim

0176-36394896

Witthinrich-Rogerio, Ricardo

Stadt/Landkreis Roseneim

Montag 11:00 - 13:00 Sprechstunde 

Barbara Gosolits

barbara.gosolits@sd-obb.de

Schlüter, Thies

thies.schlueter@sd-obb.de

WoFA - Wohnraum Für Alle

Stadt/Landkreis

Rosenheim

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10 Sprechzeiten nach Vereinbarung

IN VIA

Caritas Zentrum, Heisererplatz 7

0176-30882081

Almanstoetter, Ines

Aida.Imamovic@invia-muenchen.de

Celebi, Müjgan

DIAKONIE
Stadt und Landkreis 

Rosenheim

0176-36394896

0171-7631226
BRK-Servicezentrum Rosenheim , Münchener Str. 16  83022 Rosenheim

sigeidietz@kvrosenheim.brk.de

Jugendmigrationsdienst
Aida, Imamovic 

Stadt und Landkreis 

Rosenheim
Caritas Kinder- Jugend- und Familienhilfe, Ludwigsplatz 6a,2. OG

Taff Kontakt u. Koordinierungsstelle

Mur, Johanna

Suchdienst Internationale Suche und Beratung 

BRK Rosenheim
Diana Sigei Dietz

Stadt und Landkreis 

Rosenheim

Zentrum Migration und Flucht, Gießereistr. 10

 Sprechzeit nach Vereinbarung

Reit, Nicola

Termin nach Vereinbarung

0151-21657674

0159-06305034

Mo - Mi nach Vereinbarung

Bürozeiten: Montag - Freitag

Termine nur nach telefonischer/mail Vereinbarung

Thierseestrße 7, 83088 Kiefersfelden 

Ehrenamtskoordination/ Integrationslotsen:innen: Projekte, Gruppenarbeit, Betreuung von Ehrenamtlichen

Bürozeiten: Montag - Freitag       BRK-Servicezentrum Rosenheim , Münchener Str. 16, Rosenheim

Termine nur nach telefonischer/mail Vereinbarung

Diana Sigei Dietz

Bürozeiten: Dienstag- Freitag

Bürozeiten: Montag - Freitag

Bürozeiten: Dienstag- Freitag

Landkreis Rosenheim, Reichenbachstr. 14, Rosenheim

Landkreis Rosenheim, Reichenbachstr. 14, Rosenheim

Stadtgebiet Rosenheim, , Reichenbachstr. 14, Rosenheim

Stadtgebiet Rosenheim, , Reichenbachstr. 14, Rosenheim

Bürozeitein: Mo, Di, Mi und Fr Zentrum Migration und Flucht, 

Gießereistr. 10 Sprechzeiten nach Vereinbarung

Zentrum Migration und Flucht, 

Gießereistr. 10 Sprechzeiten nach Vereinbarung

Bürozeiten: Montag bis Freitag 

Stadt/Landkreis Roseneim

CARITAS
Eremina, Kristina

0171-4814726
Kristina.Eremina@caritasmuenchen.org

Bürozeiten:  Montag bis Freitag                       Caritas Zentrum Rosenheim, Asyl/ Migration

Termine nur nach telefonischer Vereinbarung

0151-10196909
Ines.Almanstoetter@caritasmuenchen.org
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